



**CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA  
(CORAAPLATA)**

RNC 40505171-1

Puerto Plata, Rep. Dom.  
Abril 18, 2024

AL : Licdo. Diana Polanco  
Enc. División de Contabilidad

VIA : Ing. Oliver José Nazario Brugal  
Director General

DEL : Licdo. Máximo Herrera  
Director Administrativo y Financiero

ASUNTO : **SOLICITUD PAGO**


ANEXOS : Cubicación, Copia: Contrato, Presupuesto, fotos y Cheque



Por medio de la presente, solicitamos el pago de **DOS MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y DOS SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO CON 07/100 (RD\$2,772,634.07)**, a favor de **ING. ANEUDY SANTOS (CUBICACION NO. 05)**, por concepto Ampliación Del Sistema De Abastecimiento De Agua Potable De Guanatico, Puerto Plata, según contrato No. 003/2022

Para su conocimiento y fines de lugar.

Muy Atentamente,

  
Ing. Juan Ramon Moore Checo  
Enc. Depto. Fiscalización de Obras



JRM/MG.



## CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA (CORAAPPLATA)

Jueves 18 de Abril 2024  
Puerto Plata, República Dominicana

**Asunto:** Informe de ejecución ampliación del sistema de abastecimiento de agua potable de Guanatico, puerto plata

La obra de ampliación del sistema de abastecimiento del acueducto del distrito municipal, puerto plata fue realizada mediante el proceso de comparación de precios coraapplata-ccc-ep-2022-0007, la cual fue adjudicada al ing. Román Aneudy Santos Pilar, Rnc. No.03700833092, RPE No. 24218, en fecha 1 de junio del año 2022, cuya oferta fue de dieciséis millones doscientos seis mil quinientos cincuenta y siete pesos dominicanos con (12/100) (RD\$ 16,206,557.12).

Esta obra inició en el mes de octubre de 2022, la misma ha sido concluida y brindando servicio a las diferentes comunidades del Municipio de Guanatico. Esta obra presenta un incremento de 19.93% con relación al presupuesto base debido a la ampliación del alcance de esta, así como al reajuste de precio de algunas partidas. se pudo realizar las siguientes labores, por solicitud del contratista se está sometiendo esta cubicación numero 4 hasta tanto se obtengan las certificaciones correspondientes para someter el pago final. se pudo realizar las siguientes labores:

1. Rehabilitación de caseta de bombeo
2. Reparación del tanque de distribución metálico existente
3. Excavación de zanja
4. Suministro y colocación de tubería de distribución e impulsión 3" sdr-26 en agua larga
5. Construcción de distribución tanque de agua larga con capacidad de 26000 galones
6. Suministro y colocación de tubería de nueva impulsión 6" sdr-26 desde caseta de bombeo hasta tanque de distribución metálico existente
7. Reconstrucción pasarela del tanque metálico existente
8. Colocación de acometidas
9. Remozamiento y equipamiento de la estación de bombeo de agua larga
10. Colocación de la red de distribución y acometidas del sector los Núñez
11. Instalación eléctrica y mecánica de la estación de bombeo de guanatico
12. Colocación de asfalto
13. Entre otras labores más.

Con alta estima, se despide

**Juan Ramon Moore Checo**

*Encargado de fiscalización de obras de CORAAPPLATA*

*Ing. Juan Ramón Moore*  
Enc. Fiscalización de Obras  
CODIA No. 22700

Calle Villanueva #44. Puerto Plata, Republica Dominicana. Tel.: 809-586-2461. Fax.: 809-586-3608



**CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA  
(CORAAPPLATA)**

RNC 40505171-1

Puerto Plata, Rep. Dom.  
30 de abril 2024

**A:** *A quien pueda interesar*

**De:** *Juan Ramon Moore Checo*  
*Encargado de fiscalización de obras de CORAAPPLATA*

**Via:** *Oliver José Nazario Brugal*  
*Director General De CORAAPPLATA*

**Asunto:** **Nota aclaratoria sobre el proyecto de ampliación del sistema de abastecimiento de agua potable de Guanatico.**

Luego de un cordial saludo, por este medio queremos certificar que la que la cubicación numero 5 del proyecto de ampliación del sistema de abastecimiento de agua potable de Guanatico que hemos presentado ante la Contraloría no es una cubicación de cierre ya que todavía quedan unas partidas pendientes por ejecutar entre ellas podemos citar:

1. La recolocación del asfalto
2. El riego de imprimación
3. Terminación de las acometidas
4. Entre otras.

Sin otro particular y esperando dicha información le sea de total utilidad para los fines de lugar.

Muy Atentamente.

*Ing. Juan Ramón Moore*  
Enc. Fiscalización de Obras  
CODIA No. 22700

**Ing. Juan Ramon Moore Checo**  
Encargado de fiscalización de obras de CORAAPPLATA





CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA  
"CORAAPLATA"

Pág. 01/03

MONTO CONTRATADO: RDS16,206,557,12  
MONTO AVANCE: RDS3,241,311,42  
MONTO ADENDA: RDS3,231,349,38  
NO. CONTRATO: 003/2022

OBRAS: AMPLIACION DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE DE GUANANICO  
CUBICACION NO: 5  
FECHA DE REALIZACION: ABRIL 18, 2024  
CONTRATISTA: ING. ANEUDY SANTOS

CODIGO	DESCRIPCION	UND.	PRESUPUESTO	P. U. RDS	TOTAL	CANTIDADES				COSTOS RDS		
						ANTERIOR	PRESENTE	ACUMULADO	%	ANTERIOR	PRESENTE	ACUMULADO
1.00	PRELIMINARES											
1.01	INGENIERIA	MES	6.00	98,000.00	588,000.00	6.00		6.00	100.00%	588,000.00		588,000.00
1.02	LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO	KM	1.18	40,000.00	47,200.00	1.18		1.18	100.00%	47,200.00		47,200.00
1.03	CAMPAMENTO	MES	6.00	30,000.00	180,000.00	6.00		6.00	100.00%	180,000.00		180,000.00
1.04	VALLA DE IDENTIFICACION DE OBRA	UD	1.00	30,000.00	30,000.00	1.00		1.00	100.00%	30,000.00		30,000.00
1.05	LETRERO PARA MANEJO DE TRANSITO	UD	3.00	9,500.00	28,500.00	3.00		3.00	100.00%	28,500.00		28,500.00
1.06	SUBTOTAL				873,700.00					873,700.00		873,700.00
2.00	LIMPIEZA DE GALERIA EXISTENTE											
2.01	ALQUILER DE RETRO-EXCAVADORA	HORAS	8.00	2,200.00	17,600.00	8.00		8.00	100.00%	17,600.00		17,600.00
2.02	LIMPIEZA	UD	1.00	45,000.00	45,000.00	1.00		1.00	100.00%	45,000.00		45,000.00
2.03	SUBTOTAL				62,600.00					62,600.00		62,600.00
3.00	REHABILITACION DE CASETA DE BOMBEO											
3.01	LIMPIEZA GENERAL	PA	1.00	8,500.00	8,500.00	1.00		1.00	100.00%	8,500.00		8,500.00
3.02	PISO PULIDO Y MANO DE OBRA 4X6	M3	2.52	7,500.00	18,900.00	2.5200		2.52	100.00%	18,900.00		18,900.00
3.03	CALZADA DE ENTRADA Y MANO DE OBR	M3	0.53	14,500.00	7,685.00	0.53		0.53	100.00%	7,685.00		7,685.00
3.04	PICADO DE PAÑETE EXISTENTE EN LOSA	M2	28.45	120.00	3,414.00	28.45000		28.45	100.00%	3,414.00		3,414.00
3.05	PLATAFORMA DE BOMBA 1.5X1.5 HA E=0.15M 3/8 @0.25M EN	M3	0.34	9,108.70	3,096.96	0.34		0.34	100.00%	3,096.96		3,096.96
3.06	FRAGUACHE	M2	176.92	90.00	15,922.80	176.92		176.92	100.00%	15,922.80		15,922.80
3.07	PAÑETE	M2	176.92	650.00	114,998.00	176.92		176.92	100.00%	114,998.00		114,998.00
3.08	FINO EN TECHO	M2	28.45	750.00	21,337.50	28.45000		28.45	100.00%	21,337.50		21,337.50
3.09	PINTURA ACRILICA	M2	176.92	296.88	52,524.01	176.92		176.92	100.00%	52,524.01		52,524.01
3.10	SUMINISTRO Y COLOCACION EN PUERTA Y VENTANA EN HIERRO	P2	166.70	600.00	100,020.00	166.700000		166.70	100.00%	100,020.00		100,020.00
3.11	ILUMINACION INTERNA Y EXTERNA	PA	1.00	8,500.00	8,500.00	1.00		1.00	100.00%	8,500.00		8,500.00
3.12	VALVULA PLATILLADA VASTAGO ASCENDENTE 4"	UD	2.00	38,350.00	76,700.00	2.00		2.00	100.00%	76,700.00		76,700.00
3.13	AFORO DE ESTACION	UD	1.00	90,000.00	90,000.00	1.00		1.00	100.00%	90,000.00		90,000.00
3.14	LETRERO DE IDENTIFICACION DE ESTAC	UD	1.00	9,500.00	9,500.00	1.00		1.00	100.00%	9,500.00		9,500.00
3.15	SUBTOTAL				531,098.27					531,098.27		531,098.27

J.M  
M-6  
OVB



4.00	MEJORAMIENTO RED DISTRIBUCION (SUMINISTRO Y COLOCACION)											
4.01	TUBERIA DE 3# PVC-SDR26 C/J DE GOMA +5% P/ CAMPANA	ML	840	628.13	527,629.20	840		840.00	100.00%	527,629.20		527,629.20
4.02	VALVULAS DE COMPUERTA 3" VASTAGO FIJO COMPLETA	UD	2.00	35,500.00	71,000.00	2.00		2.00	100.00%	71,000.00	-	71,000.00
4.03	VALVULAS DE COMPUERTA 2" VASTAGO FIJO COMPLETA	UD	1.00	25,500.00	25,500.00	1.00		1.00	100.00%	25,500.00	-	25,500.00
4.04	SUBTOTAL				624,129.20					624,129.20	0.00	624,129.20
5.00	MOVIMIENTO DE TIERRA											
5.01	EXCAVACION CON EQUIPO	M3	528.00	214.00	112,992.00	528.00		528.00	100.00%	112,992.00		112,992.00
5.02	ASIEN TO DE ARENA	M3	48.00	2,715.82	130,359.36	48		48.00	100.00%	130,359.36		130,359.36
5.03	RELLENO COMPACTADO 40% DE EXCAVACION	M3	182.40	545.00	99,408.00	182.40		182.40	100.00%	99,408.00		99,408.00
5.04	BOTE DE MATERIAL	M3	269.57	380.00	102,436.60	269.570000		269.57	100.00%	102,436.60		102,436.60
5.05	SUMINISTRO MATERIAL C/TOSCA O CALICHE P/SUST. M.	M3	288.00	750.00	216,000.00	288.00		288.00	100.00%	216,000.00		216,000.00
5.06	SUBTOTAL				661,195.96					661,195.96		661,195.96
6.00	ASFALTO											
6.01	RECOLOCACION DE ASFALTO	M2	1,550.00	750.00	1,162,500.00	1,450.00		1,450.00	93.55%	1,087,500.00		1,087,500.00
6.02	RIEGO DE IMPRIMACION	M2	1,550.00	110.00	170,500.00	1,450.00		1,450.00	93.55%	159,500.00		159,500.00
6.03	SUBTOTAL				1,333,000.00					1,247,000.00		1,247,000.00
7.00	ACOMETIDAS											
7.01	COLOCACION DE ACOMETIDAS	UD	311.00	5,250.00	1,632,750.00	236.996667	65.00	301.996667	97.11%	1,244,232.50	341,250.00	1,585,482.50
7.02	SUBTOTAL				1,632,750.00					1,244,232.50	341,250.00	1,585,482.50
8.00	REHABILITACION DE TANQUE DISTRIBUCION											
8.01	LIMPIEZA DE TERRENO	PA	1.00	8,500.00	8,500.00	1.00		1.00	100.00%	8,500.00		8,500.00
8.02	RECONSTRUCCION DE PASARELA EN TOLA	M2	30.00	10,600.00	318,000.00	30		30.00	100.00%	318,000.00		318,000.00
8.03	PINTURA EPOXICA	M2	470.00	552.00	259,440.00	470.00		470.00	100.00%	259,440.00		259,440.00
8.04	PINTURA ANTIOXIDO	M2	235.00	301.78	70,918.30	235.00		235.00	100.00%	70,918.30		70,918.30
8.05	CONFECCION DE ANDAMIOS	UD	4.00	155,000.00	620,000.00	4.00		4.00	100.00%	620,000.00		620,000.00
8.06	REPARACION COLUMNA TANQUE	UD	1.00	4,800.00	4,800.00	1.00		1.00	100.00%	4,800.00		4,800.00
8.07	VALVULA VASTAGO FIJO 3" COMPLETA	UD	1.00	35,500.00	35,500.00	1.00		1.00	100.00%	35,500.00		35,500.00
8.08	VALVULA VASTAGO FIJO 4" COMPLETA	UD	1.00	37,500.00	37,500.00	1.00		1.00	100.00%	37,500.00		37,500.00
8.09	SUBTOTAL				1,354,658.30					1,354,658.30		1,354,658.30
9.00	CONSTRUCCION DE TANQUES DE DISTRIBUCION AGUA LARGA											
9.01	TANQUE SUPERFICIAL H.A. DE 100M3	UD	1.00	3,404,000.00	3,404,000.00	1		1.00	100.00%	3,404,000.00		3,404,000.00
9.02	CONFECCION CAMINO DE ACCESO AL TANQUE CON RETROPALA	HORAS	12.00	2,200.00	26,400.00	12.00		12.00	100.00%	26,400.00		26,400.00
9.03	LETRERO DE IDENTIFICACION DE TANQUE CON LOGO	UD	1.00	9,500.00	9,500.00	1.00		1.00	100.00%	9,500.00		9,500.00
9.04	SUBTOTAL				3,439,900.00					3,439,900.00		3,439,900.00
10.00	RED DE DISTRIBUCION											
10.01	CORTE DE ASFALTO	ML	1,980.00	85.00	168,300.00	1,980.00		1,980.00	100.00%	168,300.00		168,300.00
10.02	REPARACION AVERIA EN LINEA DE 4"	UD	6.00	9,252.04	55,512.24	6.00		6.00	100.00%	55,512.24		55,512.24
10.03	REPARACION AVERIA EN LINEA DE 2"	UD	5.00	6,707.30	33,536.50	5.00		5.00	100.00%	33,536.50		33,536.50
10.04	SUBTOTAL				257,348.74					257,348.74		257,348.74

J.M

M.6

DUB



11.00	EMPALME A TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE AGUA LARGA											
11.01	LINEA DE IMPULSION A TANQUE AGUA LARGA TUBERIA SDR-26 C/J DE GOMA	ML	260.00	628.13	163,313.80	260.00		260.00	100.00%	163,313.80		163,313.80
11.02	EMPALME A RED DISTRIBUCION DESDE EL TANQUE AGUA LARGA TUBERIA SDR 26 C/J DE GOMA	ML	255.00	628.13	160,173.15	255.00		255.00	100.00%	160,173.15		160,173.15
11.03	SUMINISTRO TUBERIA 3" EN HN	ML	15.25	2,450.00	37,362.50	15.25		15.25	100.00%	37,362.50		37,362.50
11.04	VALVULAS DE COMPUERTA 3" VASTAGO FLO COMPLETA	UD	3.00	35,500.00	106,500.00	3.00		3.00	100.00%	106,500.00		106,500.00
11.05	PINTURA EPOXICA	ML	15.25	552.00	8,418.00	15.25		15.25	100.00%	8,418.00		8,418.00
11.06	PINTURA ANTIOXIDO	ML	15.25	301.78	4,602.15	15.25		15.25	100.00%	4,602.15		4,602.15
	<b>SUBTOTAL</b>				<b>480,369.60</b>					<b>480,369.60</b>		<b>480,369.60</b>
12.00	LINEA DE IMPULSION A TANQUE EXISTENTE											
12.01	PRELIMINARES											
12.02	REPLANTEO	KM	0.37	40,000.00	14,800.00	0.37		0.37	100.00%	14,800.00		14,800.00
12.03	CORTE DE ASFALTO	ML	705.36	120.00	84,643.20	705.36		705.36	100.00%	84,643.20		84,643.20
12.04	<b>SUBTOTAL</b>				<b>99,443.20</b>					<b>99,443.20</b>		<b>99,443.20</b>
13.00	LINEA DE IMPULSION( SUMINISTRO Y COLOCACION)											
13.01	TUBERIA DE 6" PVC-SCH-40 C/J DE GOMA +5% P/CAMPANA	ML	370.31	2,170.98	803,935.60	370.31		370.31	100.00%	803,935.60		803,935.60
13.02	VALVULAS DE AIRE DE 3/4	UD	2.00	7,500.00	15,000.00	2.00		2.00	100.00%	15,000.00		15,000.00
13.03	VALVULAS DE COMPUERTA VASTAGO FLO 6" COMPLETA	UD	2.00	45,475.00	90,950.00							
13.04	<b>SUBTOTAL</b>				<b>818,935.60</b>					<b>818,935.60</b>		<b>818,935.60</b>
14.00	MOVIMIENTO DE TIERRA											
14.01	EXCAVACION CON EQUIPO	M3	243.35	214.00	52,076.73	243.35				52,076.73		52,076.73
14.02	ASIEN TO DE ARENA	M3	21.16	2,715.82	57,468.92	21.1608		21.16	100.00%	57,468.92		57,468.92
14.03	RELLENO REPOSICION COMPACTADO 40% DE EXCAVACION	M3	97.34	545.00	53,050.13	97.34				53,050.13		53,050.13
14.04	BOTE DE MATERIAL	M3	229.36	380.00	87,156.80	227.457181		227.457181	99.17%	86,433.73		86,433.73
14.05	SUMINISTRO MATERIAL C/TOSCA COMPACTADO	M3	206.84	750.00	155,130.00	206.84		206.84	100.00%	155,130.00		155,130.00
14.06	<b>SUBTOTAL</b>				<b>404,882.58</b>					<b>404,159.51</b>		<b>404,159.51</b>
15.00	EMPALME A TANQUE EXISTENTE											
15.01	SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA DE 6" HN	ML	24.00	5,250.00	126,000.00	24.00		24.00	100.00%	126,000.00		126,000.00
15.02	PINTURA ANTIOXIDO	ML	24.00	301.00	7,224.00	24.00		24.00	100.00%	7,224.00		7,224.00
15.03	PINTURA EPOXICA	ML	24.00	552.00	13,248.00	24.00		24.00	100.00%	13,248.00		13,248.00
15.04	VALVULAS DE COMPUERTA VASTAGO FLO 6" COMPLETA	UD	1.00	45,475.00	45,475.00	1.00		1.00	100.00%	45,475.00		45,475.00
15.05	CONFECCION DE ANDAMIOS	UD	1.00	30,000.00	30,000.00	1.00		1.00	100.00%	30,000.00		30,000.00
15.06	VALVULAS DE COMPUERTA 3" VASTAGO FLO COMPLETA	UD	1.00	35,500.00	35,500.00	1.00		1.00	100.00%	35,500.00		35,500.00
15.07	<b>SUBTOTAL</b>				<b>257,447.00</b>					<b>257,447.00</b>		<b>257,447.00</b>
16.00	INSTALACION ELECTROMECHANICA											
16.01	MOTOBOMBA COMPLETA 110GPM Y 180" DE TDH	UD	1.00	421,000.00	421,000.00	1.00		1.00	100.00%	421,000.00		421,000.00
16.02	<b>SUBTOTAL</b>				<b>421,000.00</b>					<b>421,000.00</b>		<b>421,000.00</b>

J. M

m. b

OPB



17.00	INSTALACION ELECTRICA DE MEDIA TENSION										
17.01	SUMINISTRO E INSTALACION TRANSFORMADOR DE 3*15KVA 7200/12400-240/480V EN POSTE	UND	3.00	55,000.00	165,000.00	3.00		3.00	100.00%	165,000.00	165,000.00
17.02	BASE PARA TRANSFORMADOR	PA	1.00	30,000.00	30,000.00	1.00		1.00	100.00%	30,000.00	30,000.00
17.03	USO DE GRUA PARA SUBIR LOS TRANSFORMADORES	PA	1.00	30,000.00	30,000.00	1.00		1.00	100.00%	30,000.00	30,000.00
17.04	EXTRACCION DE POSTE	UD	1.00	12,000.00	12,000.00	1.00		1.00	100.00%	12,000.00	12,000.00
17.05	HOYO PARA VIENTO	UD	2.00	2,000.00	4,000.00	2.00		2.00	100.00%	4,000.00	4,000.00
17.06	CUT OUT	UD	3.00	8,500.00	25,500.00	3.00		3.00	100.00%	25,500.00	25,500.00
17.07	ESTRUCTURA TIPO MT-316	UD	1.00	52,000.00	52,000.00	1.00		1.00	100.00%	52,000.00	52,000.00
17.08	ESTRUCTURA TIPO MT-307	UD	2.00	35,129.00	70,258.00	2.00		2.00	100.00%	70,258.00	70,258.00
17.09	ESTRUCTURA HA-100	UD	1.00	19,364.00	19,364.00	1.00		1.00	100.00%	19,364.00	19,364.00
17.10	SISTEMA DE TIERRA	PA	3.00	10,200.00	30,600.00	3.00		3.00	100.00%	30,600.00	30,600.00
17.11	MATERIALES VARIOS	PA	1.00	31,935.00	31,935.00	1.00		1.00	100.00%	31,935.00	31,935.00
17.12	MANO DE OBRA	PA	1.00	165,000.00	165,000.00	1.00		1.00	100.00%	165,000.00	165,000.00
17.13	SUBTOTAL MEDIA TENSION				635,657.00					635,657.00	635,657.00
INSTALACION ELECTRICA DE BAJA TENSION											
18.00	ALIMENTADOR DESDE TRANSFORMADOR A ENCLOSURE BREAKER										
18.01	CONDULET DE 1	UD	1.00	450.00	450.00	1.00		1.00	100.00%	450.00	450.00
18.02	CONDULET DE 2	UD	1.00	780.00	780.00	1.00		1.00	100.00%	780.00	780.00
18.03	ALAMBRE AWG #6	PIES	150.00	65.00	9,750.00	150.00		150.00	100.00%	9,750.00	9,750.00
18.04	TUBO IMC DE 2*10	UD	1.00	1,800.00	1,800.00	1.00		1.00	100.00%	1,800.00	1,800.00
18.05	TUBO EMT DE 1/2*10	UD	1.00	300.00	300.00	1.00		1.00	100.00%	300.00	300.00
18.06	TUBO EMT DE 1*10	UD	1.00	800.00	800.00	1.00		1.00	100.00%	800.00	800.00
18.07	ABRAZADERA UNITRUD DE 1/2	UD	10.00	38.00	380.00	10.00		10.00	100.00%	380.00	380.00
18.08	BREAKER ENCLOSURE 100AMP	UD	1.00	22,000.00	22,000.00	1.00		1.00	100.00%	22,000.00	22,000.00
18.09	MATERIALES VARIOS	UD	1.00	30,000.00	30,000.00	1.00		1.00	100.00%	30,000.00	30,000.00
18.10	MANO DE OBRA	UD	1.00	45,000.00	45,000.00	1.00		1.00	100.00%	45,000.00	45,000.00
18.11	BASE PORTA MEDIDOR INDUSTRIAL	UD	1.00	14,500.00	14,500.00	1.00		1.00	100.00%	14,500.00	14,500.00
18.12	CANAleta UNISTRUD DE 1 1/2	UD	2.00	710.00	1,420.00	2.00		2.00	100.00%	1,420.00	1,420.00
18.13	SUBTOTAL BAJA TENSION				127,180.00					127,180.00	127,180.00
19.00	ALIMENTADOR DESDE ENCLOSURE BREAKER A PANEL DE ARRANQUE										
19.01	PANEL DE CONTROL PARA BOMBAS	UD	2.00	120,340.00	240,680.00	2.00		2.00	100.00%	240,680.00	240,680.00
19.02	ALAMBRE AWG #6	PIES	40.00	65.00	2,600.00	40.00		40.00	100.00%	2,600.00	2,600.00
19.03	MATERIALES VARIOS	UD	1.00	10,000.00	10,000.00	1.00		1.00	100.00%	10,000.00	10,000.00
19.04	MANO DE OBRA	UD	1.00	25,000.00	25,000.00	1.00		1.00	100.00%	25,000.00	25,000.00
19.05	SUBTOTAL				278,280.00					278,280.00	278,280.00
20.00	ALIMENTADOR DESDE ARRANCADOR A MOTOR 1										
20.01	ALAMBRE #6/4	PIES	120.00	130.00	15,600.00	120.00		120.00	100.00%	15,600.00	15,600.00
20.02	MATERIALES VARIOS	UD	1.00	8,000.00	8,000.00	1.00		1.00	100.00%	8,000.00	8,000.00
20.03	MANO DE OBRA	UD	1.00	20,000.00	20,000.00	1.00		1.00	100.00%	20,000.00	20,000.00
20.04	SUBTOTAL				43,600.00					43,600.00	43,600.00

J.M

M.6

DPB



21.00	SUMINISTRO E INSTALACION BOMBA DE AGUA LARGA											
21.01	PANEL DE CONTROL	UD	1.00	30,000.00	30,000.00	1.00		1.00	100.00%	30,000.00		30,000.00
21.02	ALAMBRE #10	PIES	30.00	32.00	960.00	30.00		30.00	100.00%	960.00		960.00
21.03	ALAMBRE DE GOMA #8/3	PIES	10.00	95.00	950.00	10.00		10.00	100.00%	950.00		950.00
21.04	VALVULA DE 2" DE BOLA	UD	1.00	3,500.00	3,500.00	1.00		1.00	100.00%	3,500.00		3,500.00
21.05	ADAPTADORES LISO DE 2"	UD	2.00	93.00	186.00	2.00		2.00	100.00%	186.00		186.00
21.06	MATERIALES VARIOS	UD	1.00	7,500.00	7,500.00	1.00		1.00	100.00%	7,500.00		7,500.00
21.07	MANO DE OBRAS	UD	1.00	22,000.00	22,000.00	1.00		1.00	100.00%	22,000.00		22,000.00
21.08	SUMINISTRO DE BOMBA 26GAL/MIN VS 65MTS TDH	UD	1.00	102,300.00	102,300.00	1.00		1.00	100.00%	102,300.00		102,300.00
21.09	LETRERO DE IDENTIFICACION DE TANQUE CON LOGO	UD	1.00	9,500.00	9,500.00		1.00	1.00	100.00%		9,500.00	9,500.00
21.10	PINTURA ESTACION	UD	1.00	8,500.00	8,500.00		1.00	1.00	100.00%		8,500.00	8,500.00
21.11	SUBTOTAL				185,396.00					167,396.00	18,000.00	185,396.00
22.00	RED DISTRIBUCION SECTOR LOS NUÑEZ											
22.01	PRELIMINARES											
22.02	REPLANTEO	KM	0.50	40,000.00	20,000.00		0.50	0.50	100.00%		20,000.00	20,000.00
22.03	SUBTOTAL				20,000.00						20,000.00	20,000.00
23.00	MOVIMIENTO DE TIERRA											
23.01	EXCAVACION CON EQUIPO	M3	345.00	214.00	73,830.00		345.00	345.00	100.00%		73,830.00	73,830.00
23.02	ASIEN TO DE ARENA	M3	30.00	2,715.82	81,474.60		30.00	30.00	100.00%		81,474.60	81,474.60
23.03	RELLENO REPOSICION COMPACTADO	M3	431.25	545.00	235,031.25		431.25	431.25	100.00%		235,031.25	235,031.25
23.04	BOTE DE MATERIAL	M3	86.25	380.00	32,775.00		86.25	86.25	100.00%		32,775.00	32,775.00
23.05	SUBTOTAL				423,110.85						423,110.85	423,110.85
24.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE:											
24.01	TUBERIA DE 3# PVC-SDR26 C/J DE GOMA +5% P/ CAMPANA	ML	525.00	628.13	329,768.25		525.00	525.00	100.00%		329,768.25	329,768.25
24.02	SUBTOTAL				329,768.25						329,768.25	329,768.25
25.00	EMBELLECIMIENTO											
25.01	EMBELLECIMIENTO Y MURALIZACION DE TANQUE EXISTENTE	UD	1.00	354,000.00	354,000.00		1.00	1.00	100.00%		354,000.00	354,000.00
25.02	COLOCACION DE LOGO Y LETRAS	UD	1.00	41,300.00	41,300.00		1.00	1.00	100.00%		41,300.00	41,300.00
25.03	ANDAMIO	UD	1.00	61,200.00	61,200.00		1.00	1.00	100.00%		61,200.00	61,200.00
25.04	SUBTOTAL				456,500.00						456,500.00	456,500.00
SUBTOTAL PRESUPUESTO					RDS15,751,950.54					RDS13,350,883.87	RDS2,267,076.10	RDS15,617,959.97

J.M

m.6

DNB





**CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA  
"CORAAPLATA"**

OBRAS: AMPLIACION DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE DE GUANANICO

CUBICACION NO: 5

FECHA DE REALIZACION: ABRIL 18, 2024

CONTRATISTA: ING. ANEUDY SANTOS

MONTO CONTRATADO: RDS\$16,206,557.12

MONTO AVANCE: RDS\$3,241,311.42

MONTO ADENDA: RDS\$3,231,349.38

NO. CONTRATO: 003/2022

		PRESUPUESTO	ANTERIOR	PRESENTE	ACUMULADO
SUB-TOTAL GENERAL PRESUPUESTO		RDS\$15,751,950.54	RDS\$13,350,883.87	RDS\$2,267,076.10	RDS\$15,617,959.97
MAS:					
GASTOS INDIRECTOS					
GASTOS ADMINISTRATIVOS	3.50%	551,318.27	467,280.94	79,347.66	546,628.60
HONORARIOS PROFESIONALES	10%	1,575,195.05	1,335,088.39	226,707.61	1,561,796.00
ITBIS A HONORARIOS PROFESIONALES	18%	283,535.11	240,315.91	40,807.37	281,123.28
SEGUROS, POLIZAS Y FIANZAS	3%	472,558.52	400,526.52	68,012.28	468,538.80
TRANSPORTE	4%	630,078.02	330,081.55	90,683.04	420,764.59
LEY 6/86	1%	157,519.51	133,508.84	22,670.76	156,179.60
CODIA	0.1%	15,751.95	13,350.88	2,267.08	15,617.96
SUB-TOTAL GASTOS DIRECTOS	40%	3,685,956.43	2,920,153.02	530,495.81	3,450,648.83
TOTAL GENERAL PRESUPUESTADO		RDS\$19,437,906.97			
TOTAL CUBICADO			RDS\$16,271,036.89	RDS\$2,797,571.91	RDS\$19,068,608.79
MENOS:					
LEY 6/86	1%		RDS\$133,508.84	RDS\$22,670.76	RDS\$156,179.60
CODIA	0.1%		RDS\$13,350.88	RDS\$2,267.08	RDS\$15,617.96
AMORTIZACION DEL AVANCE	20%		RDS\$3,241,311.42		RDS\$3,241,311.42
			RDS\$3,388,171.14	RDS\$24,937.84	RDS\$3,413,108.98
SOMETIDO EN CUBICACIONES ANTERIORES					
TOTAL A PAGAR EN CUBICACION 04			RDS\$12,882,865.74	RDS\$2,772,634.07	RDS\$15,655,499.81



PREPARADO POR:

*Marcos J. Garcia*  
MARCOS JOEL GARCIA GARCIA

ANALISTA DEPTO. FISCALIZACION DE OBRAS

CONTRATISTA:

*Roman Aneudi Santos Pilar*  
ROMAN ANEUDI SANTOS PILAR

REVISADO POR:

*Juan Ramon Moore Checo*  
JUAN RAMON MOORE CHECO  
ENC. FISCALIZACION DE OBRAS

APROBADO POR:

*Oliver Jose y Laario Brugal*  
OLIVER JOSE Y LAARIO BRUGAL  
DIRECTOR GENERAL



